diversas ações realizadas no âmbito da Política Nacional de Medicamentos”. 

09. ORÇAMENTO DETALHADO, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

9.1 – O orçamento estimado para a contratação de acordo com os valores 

praticados em mercado mediante pesquisa de preço descrito abaixo finalizamos 
com total de R$ 24.287.564,36 (Vinte e quatro milhões, duzentos e oitenta e 

sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos).  
9.1.1 - Os itens 39,109,112,117,165,179 e 268, do lote de Materiais Medico 
Hospitalares - MMH, não apresentaram valores no BPS (Banco de Preço da 

Saúde). Desse modo, a composição de preço dos mesmos foi elaborada com